
O
tevřené objekty

 
v části za nádražím

V rámci 
Dnů evropského 

dědictví 2019 
se v sobotu 7. září můžete 
v části města za nádražím 

opět těšit na otevřené objekty 
a bohatý doprovodný program, 

který pro Vás každoročně 
připravujeme.

Modelové kolejiště Klubu 
železničních modelářů 

Navštivte největší modelové 
kolejiště na severu Čech.

Magické sklepení Klubu 
kouzel Liberec

Zde můžete zhlédnout představení 
plná kouzel a magie.

Škola na Jeřábu 
vyhlídková věž

Zajímavý panoramatický 
pohled na Liberec a okolí. 

Prohlídky každou půlhodinu 
v době od 9:00 do 16:00 hodin. 

Využijte časovou rezervaci na portálu 
e-vstupenka – sekce Prohlídky.

Exteriér nádražní 
budovy Horní Růžodol

Komentovaná výstava 
o historii železniční trati (UTD), 

výstava fotografií s železniční tématikou 
www.toulanipoprazcich.cz

Sousedská kavárna „Na perónu“
a další doprovodné akce – 

podrobný program naleznete na
www.spolekzanadrazim.cz

www.spolekzanadrazim.cz
Liberec – část za nádražím

Koordinace: Ing. Jiří Rudkovský 734 765 842

Spolek 
za nádražím 
Liberec 

AKC I POD POŘ I L I

A KC I Z A J I Š Ť U J E

22 20

21

19 Modelové kolejiště Klubu železničních modelářů
(areál železničního depa Liberec)

Škola na Jeřábu – vyhlídková věž
(ulice Na Bojišti 579/15)

Magické sklepení 
Klubu kouzel Liberec
(ulice Kralická 2)

Exteriér nádražní 
budovy Horní Růžodol
(ulice Rovná 201/4)

Tomáš Vacek



Nádražní
restaurace

nádraží Liberec - Horní Růžodol
výstava o historii železniční trati 
„sousedská kavárna“ Na peróně 

„galerie“ 
grafiti

Hotel Imperial

Liberec - centrum

Horní Růžodol
kostel sv. Jana 
Nepomuckého

bývalá obecní  škola

Městské sídliště na Jeřábu
z let 1920-27 (Těšínská ul.) 

škola na Jeřábu
vyhlídková věž

Tenisové kurty
Terasa
U vodníka

Terminál MHD 
Fügnerova

radnice

„U Maigreta“
Irish Pub
Fox`s Den

LEGENDA
otevřené objekty, vstup
další zajímavosti
trasa procházky
železniční trať
trasa historické tramvaje
tramvajová trať, zastávka

Rabten Čhödarling zahrada 
Vítězná stúpa

veřejně přístupné

Nástěnka 
spolku

0                      250 m                500 m                    750 m                 1,0 km

Kar. Světlé

Modelová 
železnice

Koupaliště
Vápenka

„galerie“ 
grafiti

Františkov

Krkonošská

Staré pekárny

Vápenka

Janův Důl

Kubelíkova

Nádraží

Fügnerova

Šaldovo
nám.

Viadukt

sm
ěr

 Ja
bl

on
ec

 n
.N

.

směr 
Lidové sady

směr Hanychov - Ještěd

Rybníček

železniční viadukty

točna historické 
tramvaje

Sv. Václav
socha

průchod objektem
k bývalým lázním

Bývalé lázně

22

JR 2019

Jeronýmova

21

19

20

Jeřáb

Janův Důl
Magické sklepení 
Klubu kouzel Liberec

Evropské dědictví  
za nádražím
Otevřené objekty
7. září 2019
Tipy na procházku  
za nádražím


